CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº63/2023

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO: NEUZA RIBEIRO

REQUERIDO: Executivo Municipal

Pelo presente e na forma regimental REQUEIRO, ouvido o D. Plenário, seja

Oficiado o Exmo. Sr. Prefeito Municipal e a quem lhe for responsável, no

sentido de Fornecer a esta AUGUSTA CASA DE LEIS  informações sobre a conclusão

das obras e instalação de aquecedor na piscina localizada no CCI.

Saliento que muitos munícipes  estão aguardando ansiosos para usar a

piscina, para prática de hidroginástica, como meio de prevenção e recuperação.

Ressalto, que a população que necessita frequentar as aulas de

hidroginástica reivindicou o aquecimento da água da piscina, tendo em vista

que a cobertura disponibilizada resfriou a água, impossibilitando o uso.

              Em razão do exposto, esta Edil solicita as informações

supracitadas, pois seria de grande valia a retomada de atividades, visando a

qualidade de vida.

1-Como está o andamento das obras na Piscina (vestiário, fechamento...)?

2- Tem previsão para entregar todo o processo de aquecimento e adequação da

piscina ao fundo do CCI? Se sim, qual a data estimada?

Justificativa: Justifica-se a solicitação por ser prerrogativa do

Poder Legislativo fiscalizar os atos da Administração Pública, quanto aos

Princípios de legalidade e atendimento ao interesse público.

Sala das Sessões José Luiz Correia

12 de junho de 2023.

Neuza Ribeiro
Vereadora